NEWS RELEASE

平成28年9月1日

各 位

株式会社 北陸銀行

メキシコ合衆国のグアナファト州、ヌエボ・レオン州及びBANAMEXとの業務協力

のための覚書に基づく支援枠組みへの参加について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は本日、株式会社国際協力銀行とメキシコ合衆国のグ

アナファト州、ヌエボ・レオン州及びメキシコ現地銀行であるBANAMEXとの間で締結

された業務協力のための覚書に基づく支援枠組みに提携協力機関として参加しまし

たのでお知らせします。

メキシコ合衆国へは日系大手自動車メーカー各社が投資を行っており、今後、中

堅・中小も含め日系企業の進出拡大が見込まれております。

本参加により、両州政府、及びBANAMEXによる以下のアドバイザリー・サービスが

提供されます。

・ジャパンデスクの活用

・ビジネスパートナーの紹介

・現地で必要な事業許認可の取得支援

・金融関連サービスの提供（BANAMEX）

 なお、当行は本年２月１日にメキシコ合衆国のアグアスカリエンテス州及びハリ

スコ州との業務協力のための覚書に基づく支援枠組みに既に参加しており、今回の

参加によりメキシコ合衆国内における提携は、４州政府、１銀行となりました。

当行は引き続き海外におけるネットワークを強化し、海外ビジネスを展開するお取

引先の様々なニーズにお応えしてまいります。

以 上

≪本件に関する照会先≫

北陸銀行 国際部 国際業務推進グループ

℡ 076-423-7111